
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 832 del 26/04/2017 prot n. 2017/294

Oggetto: Parziale rettifica della determinazione dirigenziale n.686 del 05.04.2017 avente ad 
oggetto: “Prestazioni di servizi per revisioni trimestrali di carrello elevatore in dotazione al Servizio 
Gestione Viabilità- Determina a contrarre e affidamento ai sensi art.36, comma 2, lettera a) 
D.Lgs.50/2016”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Provinciale e i regolamenti dell'Ente;

VISTO il decreto-legge n. 244 del 30 dicembre 2016 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, n. 304  del 
30  dicembre  2016,  con  il  quale  è  stata  disposta  la  proroga  dell’approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017 al 31.03.2017 e pertanto è autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 
del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO,  altresì,  il  decreto  30  marzo  2017  del  Ministero  dell’Interno  con  il  quale  è  stato 
ulteriormente differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2017/2019 alla data 
del 30.06.2017 ed è altresì autorizzato l’esercizio provvisorio fino a tale data; 

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56  e 
s.m.i.)  n.  15 del  25/01/2017  avente  ad  oggetto:  Art.  163  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.:"Esercizio 
Provvisorio e Gestione Provvisoria". Indirizzi per la gestione finanziaria 2017; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.686 del 05.04.2017, esecutiva,  avente ad oggetto: “Prestazioni di 
servizi per revisioni trimestrali di carrello elevatore in dotazione al Servizio Gestione Viabilità-   Determina a 
contrarre e affidamento ai sensi art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs.50/2016”;

RISCONTRATO che, per mero errore materiale nella  determinazione sopra citata, la prestazione di 
servizio  per  le  revisioni  trimestrali  del  carrello  elevatore  è  stata  affidata  alla  ditta  CE.AS. 
CARRELLI  s.n.c. CF 01752760544  con sede in Via dei Platani 22/24, 06083 Bastia Umbra PG, 
anziché alla ditta CE.AS. CARRELLI 2 snc  di Lucacci G & C CF 02328580549 con sede  in Via 
dei Platani  22/24, 06083 Bastia Umbra PG;

RITENUTO di dover procedere alla rettifica  dell’errore materiale individuato  modificando in tal 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



senso  anche  l’impegno  di  spesa  assunto  con  la  citata  determinazione  dirigenziale  n.686/2017, 
esecutiva;

DETERMINA

1.di prendere atto di quanto in narrativa specificato e di affidare  alla ditta CE.AS. CARRELLI 2 
snc  di Lucacci G & C CF 02328580549 con sede  in Via dei Platani  22/24, 06083 Bastia Umbra 
–PG-  gli interventi inerenti le revisioni trimestrali del carrello elevatore in dotazione al Servizio  
Gestione Viabilità per l’importo  netto  € 180,00 oltre a IVA di € 39,60 per un totale di € 219,60 
(CIG. Z231E1AF39);

2.  di  ridurre,  per  l’effetto,  di  €  219,60  l’impegno  di  spesa  2017/713  assunto  con  la  citata 
det.dir.n.686/2017, esecutiva, e di impegnare,  a favore della ditta  CE.AS. CARRELLI 2 snc  di 
Lucacci G & C CF 02328580549 con sede  in Via dei Platani  22/24, 06083 Bastia Umbra –PG-  , 
nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la 
somma complessiva di € 219,60  al  Bilancio Provvisorio 2017 come da movimenti  contabili  in 
calce riportati;

3. di imputare la spesa complessiva di € 219,60  al Bilancio Provvisorio 2017 in considerazione 
dell’esigibilità della medesima la cui scadenza è entro il 31.12.2017;

4. dare atto che la somma viene impegnata ai sensi dell'art.163 del D.lgs 267/2000 e smi trattandosi 
di spesa che rispetta il limite dei dodicesimi previsto dal medesimo art.163 del D.lgs 267/2000 e 
smi.;

5.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

6. di liquidare la prevista spesa dietro presentazione di regolari fatture, debitamente controllata per 
la  regolarità  della  prestazione  eseguita  e  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  qualitativi  e 
quantitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite e subordinatamente alla acquisizione del 
D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) attestante la regolarità contributiva della 
ditta medesima; 

7.di confermare in ogni sua altra parte  la determinazione dirigenziale n.686/2017, esecutiva;

8. di disporre, ai sensi dell’art.29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 
la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  del  committente  nella  Sezione  “Amministrazione 
trasparente”,  con l'applicazione delle  disposizioni di  cui al decreto legislativo 14.03.2013,  n.33, 
come  modificato  dal  D.Lgs.n.97  del  25.05.2016  recante  “revisione  e  semplificazione  delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”;

9. di dare atto che la dott.ssa Stefania Zaffera è responsabile della presente attività amministrativa. .  

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio / Capitolo Movimento Importo Obiettivo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Diminuzione 2017 / 20400/4 2017/713 219,60

Piano Finanziario
(1.03.02.09.001) - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Beneficiario/Debitore (4605) - CE.AS. CARRELLI S.N.C.

Impegno 2017 / 20400/4 219,60

Piano Finanziario
(1.03.02.09.001) - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Beneficiario/Debitore (19014) - CE.AS. CARRELLI 2 SNC DI LUCACCI GIANNI & C

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


